北京市高等教育学会

各会员单位、 研究分会

北京市高等教育学会关于

征集2025年教育教学改革示范案例的通知

：

一、 征 集目

为深入贯彻党的二十大精神和《教育强国建设规划纲要 (2024—2035年 ) 》战略

部署， 调动广大教师教育教学改革的积极性、 创造性， 总结近年来首都高校教育教学

改革成果，发挥引领示范作用，推动高校教育教学改革创新与高质量发展，特启动 2025

年北京市高等教育学会教育教学改革示范案例征集工作。 现 将有关事项通知如下：

标

二、 申报条件与要

面向北京市高等教育学会会员单位和研究分会， 征集并遵选一批近年来首都高校

教育教学改革理念先进、举措有力、 成效显著、 可复制推广的典型案例。 主要征集方

向包括但不限于以下领域：“大思政”教育； 课程； 实验与实践教学； 基础学科人才

培养： 拔尖创新人才培养； 新工科、新医科、新农科、新文科； 就业与创新创业教育；

数智化助力教育变革； 教师教育； 研究生教育： 高等职业教育； 科教融汇、产教融合；

促进学生健康成长、 全面发展； 教学质量评价改革；分类发展与教育综合改革。

求

1、案例应具有创新性、 示范性和可推广性， 能充分体现近年来首都高校教育教

学改革成果。

2、 申报案例应在实际应用中取得显著效果， 并 具备一定的影响力和社会认可度。

3、 申请人所在单位已缴纳2025年度单位会费。

4. 申请人需填写《北京市高等教育学会教育教学改革示范案例申报书》 (附件1

或登陆htp/wwwbigixhorg.en下载), 并准备支撑材料。 申报材料应描述详实、重点

突出、 表述准确、言之有据， 逻辑性强。

三、 推 荐流程

1、 限项推荐。 每所高校向北京市高等教育学会推荐案例不超过15项， 每个企业

会员推荐案例不超过1项 ， 每个研究分会推荐案例不超过5项 。

1

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download